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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА НА 

УЧИЛИШЕН ОДБОР НА ООУ ''КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' 
- СТАЈКОВЦИ, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, ЗА 

РАСХОДУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука на училишен одбор 
на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје, за расходување 
на основни средства, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/1                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), член 108 став (1) алинеја 13, а во врска со член 113 став (1) алинеја 23 од 
Законот за основното образование (''Службен весник на РСМ'' бр.161/19, 229/20,  
3/25 и 74/25), член 34 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските 
корисници ("Службен весник на РМ" бр.28/03, 62/06, 8/09, 175/11 и 101/13) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по барањето на ООУ ''Кирил и 
Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје, бр.09-1820/1 од 19.03.2025 година, 
Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница одржана на 16 април 
2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА НА 
УЧИЛИШЕН ОДБОР НА ООУ ''КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' 

- СТАЈКОВЦИ, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, ЗА 
РАСХОДУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност на Одлука за расходување на основни 

средства (електронска опрема), бр.02-22/9 од 07.02.2025 година, донесена од 
училишниот одбор на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - 
Скопје.  

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази 
Баба - Скопје.  

 
Член 3 

Се задолжува директорот на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина 
Гази Баба - Скопје да ја спроведе оваа одлука и одлуката на училишниот одбор од 
членот 1 од оваа одлука, заради книжење на разликите и усогласување на 
сметководствената со фактичката состојба, утврдена со редовниот попис. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-2288/3                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА ИМЕ НА СПОРТСКО - РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО 
 
 

1. Се објавува Одлуката за прифаќање на предлог и определување на име на 
Спортско - рекреативен центар во населено место Инџиково, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/2                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по 
предлогот за определување на име на Спортско - рекреативен центар во населено 
место Инџиково, бр.09-1735/1 од 14.03.2025 година, утврден од Совет на МЗ 
Инџиково, Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница одржана на    
16 април 2025 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА ИМЕ НА СПОРТСКО - РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се прифаќа предлогот за определување на име на Спортско - 

рекреативен центар во населено место Инџиково, бр.09-1735/1 од 14.03.2025 година, 
утврден од Совет на МЗ Инџиково. 

 
Член 2 

Се определува име на Спортско - рекреативен центар во населено место 
Инџиково, и тоа: 

 
''Спортско - рекреативен центар  - ''ГОРАН СТОЈМЕНОВИЌ'' . 

 
Член 3 

Одлуката да се достави до Совет на МЗ Инџиково. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/4                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА СТЕКНУВАЊЕ СТАТУС НА ''ОБЈЕКТ ВО СОСТАВ 

НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ'', 
И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ НА ОБЈЕКТОТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ТРУБАРЕВО 
 
 

1. Се објавува Одлуката за стекнување статус на ''објект во состав на ЈУДГ ''25 
Мaj - Општина Гази Баба - Скопје'', и определување на име на објектот во состав на 
ЈУДГ ''25 Мaj'' - Општина Гази Баба - Скопје, во населено место Трубарево, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/3                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница 
одржана на 16 април 2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ СТАТУС НА ''ОБЈЕКТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ'', 
И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ НА ОБЈЕКТОТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ТРУБАРЕВО 
 
 

Член 1 
 Со ова одлука, објектот на градинката во изградба во населеното место 
Трубарево, на КП 171/5 КО Трубарево, врз основа на издадено правосилно 
одобрение за градење бр.28-3/1374-8-2024 од 10 јуни 2024 година, се стекнува со 
статус на ''објект во состав на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје''. 
 

Член 2 
 За име на објектот во состав на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, се 
определува - ''КОКИЧЕ'' . 

 
Член 3 

Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/5                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА СТЕКНУВАЊЕ СТАТУС НА ''ОБЈЕКТ ВО СОСТАВ 

НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ'', 
И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ НА ОБЈЕКТОТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО 
 
 

1. Се објавува Одлуката за стекнување статус на ''објект во состав на ЈУДГ ''25 
Мaj - Општина Гази Баба - Скопје'', и определување на име на објектот во состав на 
ЈУДГ ''25 Мaj'' - Општина Гази Баба - Скопје, во населено место Инџиково, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/4                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница 
одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ СТАТУС НА ''ОБЈЕКТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ'', 
И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ НА ОБЈЕКТОТ ВО СОСТАВ 
НА ЈУДГ ''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 

ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО 
 
 

Член 1 
 Со ова одлука, објектот на градинката во изградба во населеното место 
Инџиково, на дел од КП 396/1 и КП 396/8  КО Инџиково, врз основа на издадено 
правосилно одобрение за градење бр.28-3/3274-8-2024 од 5 септември 2024 година, 
се стекнува со статус на ''објект во состав на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - 
Скопје''. 
 

Член 2 
 За име на објектот во состав на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, се 
определува - ''ЛАВЧЕ'' . 

 
Член 3 

Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/6                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИМАЊЕ НА 
ДОНАЦИЈА ОД КАНЦЕЛАРИЈАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ  

НАЦИИ ЗА ПРОЕКТНИ УСЛУГИ (УНОПС) ПРЕКУ 
ПРОЕКТОТ ''ЕУ ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ'' 

 
 

1. Се објавува Одлуката за примање на донација од Канцеларијата на 
Обединетите нации за проектни услуги (УНОПС) преку проектот ''ЕУ за чист воздух'', 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 
2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/5                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), 
член 6 став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД КАНЦЕЛАРИЈАТА НА 
ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ЗА ПРОЕКТНИ УСЛУГИ (УНОПС) 

ПРЕКУ ПРОЕКТОТ ''ЕУ ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ'' 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 
прима донација од Канцеларијата на Обединетите нации за проектни услуги 
(УНОПС), во својство на давател на донација. 
 

Член 2 
 Донацијата се состои од 54 (педесетичетири) садници на дрва од видот: 
Platanus orientalis - Чинар. 
  

Член 3 
 Донацијата е во вкупна вредност од 103.527,00 денари без ДДВ. 
 

Член 4 
Донираните садници од член 1 од оваа одлука ќе бидат засадени во следните 

општински основни училишта: 
 

 ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - 15 садници, 

 ООУ ''Његош'' - 10 садници, 

 ООУ ''Дане Крапчев'' - 3 садници, 

 ООУ ''Крсте Мисирков'' - 10 садници, 

 ООУ ''25 Мај'' - 11 садници, и 

 Парк Железара  ООУ ''Григор Прличев'' - 5 садници. 

 
Член 5 

За реализација на оваа одлука, се овластува Градоначалникот на Општина 
Гази Баба да склучи договор за донација во писмена форма со давателoт на 
донацијата, согласно Законот за облигационите односи. 
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Член 6 
 Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-2288/7                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ''СОЈУЗ НА 

РОТАРИ КЛУБОВИ ВО МАКЕДОНИЈА'' 
 
 

1. Се објавува Одлуката за примање на донација од ''Сојуз на Ротари клубови 
во Македонија'', што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/6                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), 
член 6 став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД 
''СОЈУЗ НА РОТАРИ КЛУБОВИ ВО МАКЕДОНИЈА'' 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 
прима донација од ''Сојуз на Ротари клубови во Македонија'' (СРКМ), во својство на 
давател на донација. 
 

Член 2 
 Донацијата се состои од 2.000 (двеилјади) медоносни садници на дрва од 
видовите: Јавор, Јасен и Багрем. 
  

Член 3 

 Донацијата е во вкупна вредност од 80.000,00 денари без ДДВ. 
 

Член 4 
Донираните садници од член 1 од оваа одлука ќе бидат засадени на површина 

од околу 1 хектар (ха) на падините на Скопска Црна Гора. 
 

Член 5 
За реализација на оваа одлука, се овластува Градоначалникот на Општина 

Гази Баба да склучи договор за донација во писмена форма со давателот на 
донацијата, согласно Законот за облигационите односи. 
 

Член 6 
 Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-2288/8                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ЈАВНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за примање на донација од Јавно претпријатие за 
државни патишта на Република Северна Македонија, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/7                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ЈАВНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 

прима донација од Јавното претпријатие за државни патишта на Република Северна 
Македонија, во својство на давател на донација. 
 

Член 2 
 Донацијата се состои од 400 м³ отпадна гребана асфалтна маса. 
 

Член 3 
За реализација на оваа одлука, се овластува Градоначалникот на Општина 

Гази Баба да склучи договор за донација во писмена форма со давателот на 
донацијата, согласно Законот за облигационите односи. 

 
Член 4 

Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 

 
Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/9                                                                       ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ПОТРЕБАТА ОД ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗАШТИТНИ 
ЗОНИ НА БУШОТИНАТА, ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛЕН 

СИСТЕМ ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО БРЊАРЦИ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потребата од определување на 
заштитни зони на бушотината, за водоснабдителен систем во населено место 
Брњарци, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на   
16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/8                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 96 став (2) и член 99 став (1) од Законот 
за водите (''Службен весник на РM'' бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и ''Службен весник на РСM'' бр.151/21 и 3/25) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА 
ОД ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗАШТИТНИ ЗОНИ 
НА БУШОТИНАТА, ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛЕН 
СИСТЕМ ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО БРЊАРЦИ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува потребата од определување на заштитни зони на 

бушотината, за водоснабдителен систем во населено место Брњарци.  
 

Член 2 
Градоначалникот на Општина Гази Баба согласно законските надлежности со 

поднесок до Министерството за животна средина и просторно планирање, ќе укаже 
на потребата од определување на заштитните зони на изворот (бушотината) за 
водоснабдителен систем во населено место Брњарци.  
 

Член 3 
За определување на заштитните зони ќе се спроведе постапка за изработка на 

Елаборат со кој ќе се утврдат заштитните зони и заштитните мерки врз основа на 
проучувањата и резултатите од истражните работи.  
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-2288/10                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И 

ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА 
ЗА ПЕРИОД 2025 - 2029 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати 
личности со спомен - обележја за период 2025 - 2029 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/9                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 17 од Законот за меморијалните споменици и спомен 
обележјата (''Службен весник на РМ'' бр.66/04, 89/08, 152/15 и ''Службен весник на 
РСМ'' бр.103/21), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) 
и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
педесет и осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе 
  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И 
ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА 

ЗА ПЕРИОД 2025 - 2029 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Се утврдува Програма за одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен - обележја за период 2025 - 2029 година. 
 

Член 2 
За период 2025 - 2029 година, Општина Гази Баба со спомен - обележја ќе ги 

одбележи следните настани и истакнати личности: 
 
(1) Дане Крапчев (1912-1944), првоборец и учесник во Национално-

ослободителната војна на Македонскиот народ во Втората Светска Војна, убиен од 
бугарските фашисти, со спомен - обележје (биста), 

 
 (2) Свети Кирил и Методиј македонски браќа од Солун во IX век, ја добиле 
титулата Апостоли на Словените, основоположници на словенската писменост и 
литература и се заслужни за културниот развој на сите словенски народи. Иако 
имаат и посебни празници на денот на нивното упокојување, тие имаат и заеднички 
празник на 24 мај. Поради нивните заслуги за христијанството Светата црква ги 
прогласила за рамни на апостолите, со спомен - обележје (биста), 
 
 (3) Наум Наумовски - Борче (1920-1960), првоборец и учесник во Национално-
ослободителната војна на Македонскиот народ во Втората светска војна, носител на 
Орден народен херој, учесник на Првото заседание на Анти-фашистичкото собрание 
на народното ослободување на Македонија, со спомен - обележје (биста), 
 
 (4) Стефан Наумов - Стив (1920-1942), првоборец и учесник во Национално-
ослободителната војна на Македонскиот народ во Втората светска војна, носител на 
Орден народен херој, со спомен - обележје (биста), 
 
 (5) Јани Лукровски (1921-1948), борец, припадник на Народно-
ослободителната и анти-фашистичка борба на Македонија и Демократската армија 
на Грција, со спомен - обележје (плоча),  
 
 (6) Загинатите граѓани во поплавите од 6 август 2016 година во Општина Гази 
Баба, со спомен - обележје (плоча), и 
 
 (7) Величко Велјанов - Чичето (1874-1943), македонски револуционер, учесник 
во македонското револуционерно движење, војвода во Македонската 
револуционерна организација и Внатрешната македонска револуционерна 
организација, со спомен - обележје (биста).            
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Член 3 
 Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/11                                                             ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за јавни дејности на 
Општина Гази Баба за 2025 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/10                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), член 49 од Законот за здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' 
бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот 
за спортот (''Службен весник на РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 
и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25), член 14 од 
Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 
166/14, 150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21 и 39/25) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница 
одржана на 16 април 2025 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2025 година 

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.24/24), во точка 1 бројот 
''28.293.000,00'' се заменува со бројот ''36.288.000,00'' .   

 
2. Во точка 3 бројот ''8.100.000,00'' се заменува со бројот ''16.095.000,00'' , а по 

потточка 8 се додаваат потточки 9 и 10 кои гласат: 
 
''9) Финансиска помош за пензионери со ниски пензии - 7.695.000,00 денари; 
 
 10) Општински весник - 300.000,00 денари.'' 
 

 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/12                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за основното 
образование на Општина Гази Баба за 2025 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/11                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на педесет и осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2025 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.24/24), во точка 1 бројот 
''19.459.313,00'' се заменува со бројот ''26.350.138,00'' .   

 
2. Во точка 4 бројот ''3.512.600,00'' се заменува со бројот ''3.512.650,00'' .   
 
3. Во точка 5 бројот ''14.200.200,00'' се заменува со бројот ''21.090.825,00''   и 

во точка 5 алинеја 1 (за ученички униформи во основните училишта) бројот 
''14.000.000,00'' се заменува со бројот ''20.890.825,00'' .   

 
 4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/13                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗA 2025 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2025 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/12                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоупава(Службен весник на РМ
бр. 5/2002год и Службен весник на РСМ бр. 202/2024.) и член 29 став 1 од Законот за
финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004,
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, Службен весник на РСМ бр. 244/2019,
53/2021, 77/2021,150/2021,173/2022, 170/2024 и 37/2025), Советот на општината ГАЗИ БАБА на
58та седница, одржана на 16.04.2025 година, донесе:

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina GAZI BABA za 2025

1. Op{t del

^len 1

Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2025 godina, se sostoi od :

I. Vkupni prihodi 1.631.006.914 1.631.006.914

Dano~ni prihodi 542.169.407 542.169.407

Nedano~ni prihodi 77.750.000 77.750.000

Kapitalni prihodi 89.000.000 89.000.000

Prihodi od dotacii 692.079.959 692.079.959

Prihodi od transferi 226.544.548 226.544.548

Prihodi od donacii 3.463.000 3.463.000

II. Vkupni rashodi 1.686.597.328 1.705.562.076

Od utvrdeni nameni 1.685.397.328 1.704.362.076

Rashodi od rezervi 1.200.000 1.200.000

III. Deficit -55.590.414 -74.555.162

IV. Finansirawe 55.590.414 74.555.162

Priliv 62.790.414 81.755.162

Doma{.zadol`uvawa 0 0

Depoziti 62.790.414 81.755.162

Одлив 7.200.000 7.200.000

Otplata na glavnica 7.200.000 7.200.000

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a

rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

на Предлог - Одлуката за изменување и дополнувања 
на Буџетот на Општината Гази Баба за 2025 година 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/2002 год и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 29 став 1 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на 
Рм бр.61/2024, 96/2024,67/2007,156/2009, 47/2011,192/2015,209/2008, Службен весник 
на РСМ бр.244/2019, 53/2021, 77/2021 ,150/2021 , 173/2022, 170/2024 и 37/2025),  
доколку се оцени дека во текот на фискалната година, приходите и расходите не се 
остваруваат како што се планирани во Буџетот на Општината, му се предлага на 
Советот на општината, да донесе измени и дополнувања на Буџетот за истата 
година, односно се предлага да донесе ребаланс на Буџетот за тековната година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари – 
март 2025 година и споредбените индекси на остварувањето на приходите и 
расходите во однос на Буџетот за 2025 година, се предлага Советот на Општина Гази 
Баба да донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината 
Гази Баба за 2025 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните 
износи на приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните 
расходи на Буџетот на Општината за 2025 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат со овој ребаланс во делот на 
приходите произлегуваат од усогласувањето со точните износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на планираните вишоци на приходи, кои како салда 
на буџетската сметка на основниот Буџет  како приливи на средства се пренесени од 
2024 година во 2025 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2025 година; од измените кои произлегуваат од тековното работење 
во реализирањето на износите на одделните планираните расходи и од измените по 
добиените барања од општинските буџетски корисници за прераспределба на 
планираните расходи по ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и 
пренамени во нивните годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2025 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2025 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 
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1. Измени и дополнувања на приходите 

 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2025 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  

 

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
БУЏЕТ ребаланс износ по прв 

ребаланс 
Р.б
р 

Конто Програма / Ставка                                                                                               2025            
година 

 2025            
година 

1 2 3 4 5 8 

  
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.693.797.328 18.964.748 1.712.762.076 

  ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  956.463.955 18.964.748 975.428.703 
 74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 287.544.548 18.964.748 306.509.296 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 287.544.548 18.964.748 306.509.296 

 741114 Пренесен вишок на приходи  61.000.000 18.964.748 79.964.748 

 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2025 година изнесуваат 1.693.797.328 
денари. Се предлага буџетот да биде зголемен за износ од 18.964.748 денари и 
истиот да изнесува вкупно 1.712.762.076 денари. Наведеното вкупно зголемување 
произлегува од зголемен пренесен вишок на приходи од претходна година.  

 

Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 956.463.955 денари, да се зголеми за износ од 18.964.748 денари и се предлага 
истиот да изнесува 975.428.703 денари.  

 

 

2. Измени и дополнувања на расходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2025 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2025 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  
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Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
БУЏЕТ ребаланс износ по прв 

ребаланс 
Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               2025            

година 
 2025            

година 
1 2 3 4 5 8 

  
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.693.797.328     18.964.748     1.712.762.076      

  ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  956.463.955      18.964.748     975.428.703      
 Д0 Градоначалник 4.668.000      8.195.000      12.863.000 

22 464 Разни трансфери 645.000      8.195.000      8.840.000 

 464990 Други трансфери 645.000 8.195.000 8.840.000 

  
Севкупно општинска администрација 
(EO+EA) 173.729.129      178.923      173.908.052 

 E0 Општинска администрација 172.129.129      178.923      172.308.052 

28 421 Комуналии 13.454.129      178.923      13.633.052 

 421110 Електрична енергија 704.129 178.923 883.052 

 K 
Севкупно kултурни манифестации и 
творештво 91.304.771      1.200.000      92.504.771 

 К4 Културни манифестации и творештво 3.790.000      1.200.000      4.990.000 

86 464 Разни трансфери 1.800.000      1.200.000      3.000.000 

 464990 Други трансфери 1.800.000 1.200.000 3.000.000 

 Н Образоваие 92.897.607      6.890.825      99.788.432 

 Н1 Основно образование 21.459.313      6.890.825      28.350.138 

107 423 Материјали и ситен инвентар 14.000.000      6.890.825      20.890.825 

 423310 Униформи 14.000.000 6.890.825 20.890.825 

 В Социјална заштита и заштита на деца 75.608.811      2.500.000      78.108.811 

 В1 Детски градинки 11.100.000      2.500.000      13.600.000 

115 427 Привремени вработувања 5.000.000      2.500.000      7.500.000 

 427110 Привремени вработувања 5.000.000 2.500.000 7.500.000 

 

       Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.693.797.328 денари, се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 18.964.748 денари и истите да 
изнесуваат 1.712.762.076 денари.  

Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2025 
година, односно зголемувањата на расходите на ниво на подпрограми, ставки и 
подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од потребите за вршење 
промени во реализацијата на годишни програми согласно приориотетните 
активности на секторите и одделенијата во општината и на активностите кои ги 
реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до крајот на 
буџетската  2025 година. Истите се содржани во предложените измени во годишните 
програми на секторите и одделенијата на општината.  

Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2025 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  
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Измени во расходите на Основниот Буџет 

 

Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат во одредени прераспределби 
и префрлањето на трошењето на определени расходи од одделни програми, од 
одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да се реализираат во 
целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, ставки и подставки 
каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена реализација или за други 
приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата ситуација во општината и 
пошироко.   

Во подпрограмата Д0 – Градоначалник на расходната страна на Основниот Буџет, се 
предлага зголемување во вкупен износ од 8.195.000 денари и се предлага истата да 
изнесува 12.863.000 денари. 

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 178.923 денари и се предлага да изнесува 172.308.052 денари.  

Во подпрограмата К4 – Културни манифестации и творештво, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 1.200.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 4.990.000 
денари. 

Во подпрограмата Н1 – Основно образование, се предлага зголемување на 
расходите во вкупен износ од 6.890.825 денари согласно предложените измени во 
оваа подпрограма која се предлага да изнесува 28.350.138 денари. 

Во подпрограмата В1 – Социјална заштита и заштита на деца, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 2.500.000 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 13.600.000 
денари. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ - ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Предлог - Годишен план за 
изменување и дополнување на Годишен план за вработување на Општина Гази Баба 
за 2025 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/13                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 20-б став (11) од Законот за вработените во јавниот сектор 
(''Службен весник на РМ'' бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ''Службен весник на 
РСМ'' бр.143/19, 14/20 и 208/24), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
Предлог - Годишен план за изменување и дополнување на Годишен план за 
вработување на Општина Гази Баба за 2025 година, бр.04-2309/1 од 09.04.2025 
година, Советот на Општина Гази Баба на педесет и осмата седница одржана на     
16 април 2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГ - ГОДИШЕН 
ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ПЛАН 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Предлог - Годишен план за 
изменување и дополнување на Годишен план за вработување на Општина Гази Баба 
за 2025 година, бр.04-2309/1 од 09.04.2025 година, изготвен и предложен од 
Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на Општина Гази Баба, по влегување во сила 
на оваа одлука, да донесе Годишен план за изменување и дополнување на Годишен 
план за вработување на Општина Гази Баба за 2025 година и да го достави на 
мислење до Министерството за јавна администрација. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/15                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИМАЊЕ И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА 

ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за примање и давање на трајно користење на движни 
ствари на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/14                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка (10) и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24), член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на 
РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 
275/19 и 122/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13) а во врска со Одлуката за 
престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина Гази Баба 
(''Службен весник на РСМ'' бр.74/25), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ПРИМАЊЕ И ДАВАЊЕ НА 

ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Општина Гази Баба од Владата на Република Македонија, 
прима на трајно користење без надомест движни ствари, согласно Одлуката за 
престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина Гази Баба, 
бр.50-2799/23 од 1 април 2025 година (''Службен весник на РСМ'' бр.74/25). 
 

Член 2 
Пренесеното право на користење на движните ствари без надомест, се 

однесува на следните движни ствари: 
 

Реден  
број 

Назив на движна ствар Опис на движна ствар Количина (парче) 

1. Контејнер Пластичен контејнер 
од 1.100 литри 
капацитет за 
комунален отпад 

 
59 

2. Канта Пластична канта од 
120 литри капацитет за 
комунален отпад 

 
1212 

 
Член 3 

 Општина Гази Баба движните ствари од членот 2 од оваа одлука, ги дава на 
трајно користење без надомест на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
Член 4 

Се oвластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор со 
Министерот за животна средина и просторно планирање, со кој ќе се уредат правата 
и обврските за движните ствари од членот 2 од оваа одлука.  

 
Член 5 

Општинската администрација преку надлежниот сектор за градежништво, 
комунални работи и сообраќај, уредно на записник ќе ги примопредаде движните 
ствари од членот 2 од оваа одлука на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
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Член 6 
Се задолжува ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, по уреден прием на движните 

ствари, истите да ги воведе во финансиско - материјалната сметководствена 
евиденција. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/16                                                             ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНА НА 

ШТЕТИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА 

(НЕВРЕМЕ) НА 23.06.2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештај за процена на штети на 
земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода 
(невреме) на 23.06.2024 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/15                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), член 143 од 
Законот за заштита и спасување (''Службен весник на РМ'' бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.215/21), точка 14 од Методологијата за процена на штета од природни непогоди и 
други несреќи (''Службен весник на РСМ'' бр.181/21), Уредбата за начинот на работа 
на комисиите за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни 
непогоди и други несреќи (''Службен весник на РМ'' бр.98/05, 152/10, 90/15 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.194/19), а во врска со член 3 став (1) точка 3 од 
Одлуката за формирање на комисија за процена и утврдување на висината на 
штетата на земјоделски култури, настаната од природни непогоди и други несреќи, на 
подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.3/22, 
14/23 и 17/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по збирниот 
извештај на комисијата за процена и утврдување на висината на штетата на 
земјоделски култури, настанати од природни непогоди и други несреќи, на подрачјето 
на Општина Гази Баба, бр.08-2235/1 од 08.04.2025 година, Советот на Општина Гази 
Баба на педесет и осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНА 
НА ШТЕТИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ОД ПРИРОДНА НЕПОГОДА 

(НЕВРЕМЕ) НА 23.06.2024 ГОДИНА 
 

 
1. Советот на Општина Гази Баба го усвојува збирниот извештај за процена на 

штети на земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природната 
непогода (невреме) на 23.06.2024 година, бр.08-2235/1 од 08.04.2025 година, 
изготвен од стручно лице (вештак и проценител од областа на земјоделството) и 
комисијата за процена и утврдување на висината на штетата на земјоделски култури, 
настанати од природни непогоди и други несреќи, на подрачјето на Општина Гази 
Баба. 
 

2. Примерок од овој заклучок и извештајот бр.08-2235/1 од 08.04.2025 година, 
да се достават до Влада на Република Македонија - Комисија за процена и 
утврдување на висината на штетата, настаната од природни непогоди и други 
несреќи, на понатамошно постапување и одлучување. 
 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 

Број 09-2288/17                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД "ЛИДЛ 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА" ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за примање на донација од ''ЛИДЛ Северна 
Македонија'' ДООЕЛ Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/16                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), 
член 6 став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на педесет и 
осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД "ЛИДЛ 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА" ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 

прима донација од "ЛИДЛ Северна Македонија" ДООЕЛ Скопје, во својство на 
давател на донација. 

 
Член 2 

 Донацијата се состои од изведба на реконструкција на постојна улица, дел од 
сервисна ул."С4", од ДУП за Градска Четврт ЦС 11, Блок 07, Општина Гази Баба – 
Скопје, согласно Основен проект. 
 

Член 3 
Вкупната вредност на донацијата е околу 8.500.000,00 денари без ДДВ. 

 
Член 4 

За реализација на оваа одлука, а по приемот на предметот на донацијата (по 
изведбата на реконструкцијата на улицата, во рок определен со налогот за работа), 
се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за донација 
во писмена форма со давателот на донацијата, согласно Законот за облигационите 
односи. 

 
Член 5 

 Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-2288/18                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' бр.202/24), а во врска 
со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот 
на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ НА 

СПОРТСКО - РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР 
ВО НАСЕЛБА ХИПОДРОМ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за определување на име на Спортско - рекреативен 
центар во населба Хиподром, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 16 април 2025 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2446/17                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 16 април 2025 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                   Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на педесет и осмата седница одржана на 16 април 2025 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИМЕ 
НА СПОРТСКО - РЕКРЕАТИВЕН 

ЦЕНТАР ВО НАСЕЛБА ХИПОДРОМ 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува име на Спортско - рекреативен центар во 

населба Хиподром изграден на КП 1702/1 КО Маџари, и тоа: 
 

''Спортско - рекреативен центар  - ''АЛЕК РАДУЛОВИЌ'' . 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до Совет на УЗ Хиподром. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2288/19                                                                     ПРЕТСЕДАTЕЛ 
од 16 април 2025 година                         НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   м-р Сашо Кукески, с.р. 
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Статутарно - правна комисија 

Бр.09-2399/1 од 15.04.2025 година 
С К О П Ј Е 

 
 
 

По извршеното срамнување на изворниот текст на Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко - планска документација, со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат за КО Брњарци заради вклопување на 
бесправно изграден објект, по барање УП1 бр.28-4339 за КП 732/5  КО Брњарци и КП 
732/3 КО Брњарци, бр.09-7740/22 од 19 октомври 2023 година (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.16/23), донесена на триесет и треттата седница одржана на 
19 октомври 2023 година, сторена е техничка грешка, поради што согласно член 123 
став (1) алинеја 6 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Статутарно-правната комисија на 
Советот на Општина Гази Баба, ја дава следната 
 
 

И С П Р А В К А 
 

1. Во Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 
планска документација, со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат за КО 
Брњарци заради вклопување на бесправно изграден објект, по барање УП1 бр.28-
4339 за КП 732/5 КО Брњарци и КП 732/3 КО Брњарци, во насловот и член 1 стои: 
"КП 732/3", треба да стои:"КП 734/3". 

 
 2. Оваа исправка ќе се објави во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.7/25 и станува составен дел на Одлуката за утврдување на потреба за 
донесување на урбанистичко - планска документација, со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат за КО Брњарци заради вклопување на бесправно 
изграден објект, по барање УП1 бр.28-4339 за КП 732/5  КО Брњарци и КП 732/3  КО 
Брњарци, бр.09-7740/22 од 19 октомври 2023 година (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.16/23). 

 

 
СТАТУТАРНО - ПРАВНА КОМИСИЈА 

 
Претседател, 

Елена Тасевска, с.р. 
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